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Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Da det vil være ønskeligt, at Udval- 
gene fremskynder Behandlingen af de Lov- 
forslag, der er henvist til dem, skal jeg 
undlade at anbætte Møde i Morgen, idet 
jeg gaar ud fra, at Udvalgene saa vil benytte 
hele Dagen til Afholdelse af Udvalgsmøder. 

Folketingets næste Møde afholdes Tors- 
dag den 4. Februar Kl. 1 med følgende 
Dagsorden: 

1) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 

om Bekæmpelse af Raager af 4. April 
1928. 

2) Eneste Behandling af: 
Indstillinger angaaende Andragender, 
der har været henvist til Finansudval- 
get. [1ste Afdeling]. 

Mødet hævet Kl. l M. 

8 9 d e  Møde,  

Torsdag den 4. Februar Kl. 1. 

Formanden: I Skrivelse af Gaars 
Dato meddeler Justitsministeren, at han 
agter her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til midlertidig Lov for Fær- 
øerne om Pantsætning af Fangst. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Tillæg til og Ændring i Lov af 14. April 
1905 om Tvangsakkord udenfor Konkurs 
m. m., hvortil er henvist Forslag til Lov 
om Tilføjelse til Lov om Rettens Pleje af 
11. April 1916 (Panthaveres Retsstilling) 
har afgivet Betænkning over sidstnævnte 
Lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Indskrænkning i Adgangen til at an- 
vende Pap og Kunstlæder i Skotøj har 
afgivet Betænkning over nævnte- Lovfor- 
slag. 

Eksemplarer er omdelt. 
Ved Folketingsmand L. D. Rasmussen 

er modtaget et Andragende fra Enke efter 
pensioneret Lærer Oluf Jacobsen, Høgild 
Skole, Fru Elna Sofie Jacobsen, om Pension. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Det er meddelt mig, at det ærede Med- 
lem Hr. Jesper Simonsen ønsker at udtræde 
af Udvalget angaaende Forslag til Færdsels- 
lov. 

Hvis ingen gør Indsigelse imod, at 
Valg af et nyt Medlem til det nævnte Ud- 
valg foregaar i indeværende Møde, be- 
tragter jeg Tingets Samtykke hertil som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte Udvalg i 
Stedet for Jesper Simonsen valgtes: Rager. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Justits- 
ministeren Ordet for at han kan fremsætte 
det nu anmeldte Lovforslag. 

Justitsministeren (Zahle): Den 31. Maj 
1927 fik man paa Island gennemført en Lov 
om Kreditgivning til Fiskeriredere mod 
Pant i Fangsten. Lovens Indhold er, at 
enhver, der driver Fiskeri, har Adgang til 
at meddele Banker og Sparekasser Under- 
pant i Fangsten for en Sæson ad Gangen 
for Laan, som de paagældende maatte op- 
tage til Udrustning og Drift af deres Fisker- 
fartøjer. Da Forholdene har udviklet sig 
i høj Grad uheldigt paa Færøerne, har de 
haft deres Opmærksomhed henvendt paa 
at finde, hvorledes Fiskerirederne dér kunde 
hjælpes, og da denne Lov for Island af 31. 
Maj 1927 har vist sig heldbringen.de for de 
islandske Forhold, vedtog Færøernes Lag- 
ting i den ordinære Samling 1931 et Forslag 
ganske overensstemmende med den is- 
landske Lov, og det er nu nedsendt hertil, 
og Sagen har været under Overvejelse i 
Justitsministeriet. En stærkt medvirkende 
Aarsag til, at Sagen blev rejst paa Færøerne, 
er, at den private Kreditgivning, der hid- 
til har finansieret det færøske Fiskeris Ud- 
rustning, viser Tegn til at svigte, og man har 
netop derfor anset det for at være af afgø- 
rende Betydning at faa en Lov som den is- 
landske. 

Efter at Lagtingets Samling er sluttet, 
har Færøernes Købmandsforening og Re- 
deriforening og Førøya Fiskemanna Felag 

i anbefalet Forslaget. Amtmanden over Fær- 


